
 

 

www.mojeodpadky.cz 
f MOJE ODPADKY 

 

 

Co znamená efektivně využitá popelnice? 

Efektivně využitá popelnice je ve chvíli, kdy v ní nekončí odpad, který lze 

odevzdat k opětovnému využití, tedy vytřídit. V efektivně využité popelnici tedy 

nenajdete PLAST, PAPÍR, SKLO, PLECHOVKY, POUŽITELNÝ TEXTIL, JEDLÉ OLEJE A TUKY, 

ELEKTORZAŘÍZENÍ, BIO ODPAD, STAVEBNÍ SUŤ, ZÁŘIVKY apod. 

Proč efektivně využívat popelnici? 

• Pokud všechen odpad, který v domácnosti máte, 

důkladně vytřídíte, můžete přistavovat popelnici ke 

svozu méně často – např. 1x za měsíc. 
 

• Díky menší frekvenci přistavování popelnice můžete 

získat více EKO bodů* a tím pádem vyšší slevu 

z poplatku za odpad. 
 

• Efektivní využívání popelnic vede ke snížení prašnosti, 

spotřeby pohonných hmot, opotřebování vozovky a 

také snížení produkce CO2. 
 

 

 

 

 

 

 

Co tedy patří do efektivně využité popelnice? 

Do efektivně naplněné popelnice patří např.: popel z uhlí, použité hygienické 

pomůcky (např. zubní nit, tampóny, vatové tyčinky, vlhčené ubrousky atd.), běžné 

žárovky (NE – LED žárovky, zářivky apod.), roztrhaný nepoužitelný textil a obuv, trus 

masožravých zvířat, účtenky, sáčky z vysavačů, silně znečištěné obaly (mastný 

papír apod.). 

 

* Pro získání EKO bodů za efektivní využívání nádob a pytlů je nutné mít vyplněný Odpadový 

dotazník a potvrzenou Inventuru stanoviště ve svém odpadovém účtu. Přihlášení do 

odpadového účtu můžete provést na www.mojeodpadky.cz. Případné dotazy můžete 

směřovat na e-mail: kolektiv@mojeodpadky.cz.  

 

• Za každý výsyp popelnice se platí! Efektivní svoz popelnic může tedy vést k úspoře 

nákladů, které je možné promítnou do vyšších slev z poplatku za odpad. 
 

• Absence BIO odpadu v popelnici předchází zápachu z popelnice, přítomnosti 

mikroorganismů a také předchází korozi plechových popelnic. 

 

http://www.mojeodpadky.cz/
mailto:kolektiv@mojeodpadky.cz

